[image: image1.jpg]

3

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	25 декабря 2015 г.

	№ 5 / 9

г. Волчанск

Об отчете ведущего специалиста информационного управления аппарата Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющего функциональные обязанности системного администратора
Волчанской городской территориальной избирательной комиссии
Во исполнении письма Избирательной комиссии Свердловской области от 06.10.2015 г. № 67/218 «О периодической отчетности СА», а также в целях совершенствования работы Волчанская городская территориальная избирательная комиссия   РЕШИЛА:
1.   Заслушать и принять к сведению отчет ведущего специалиста информационного управления аппарата Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющего функциональные обязанности системного администратора Волчанской городской территориальной избирательной комиссии (Коновалов С.А.) о деятельности государственного гражданского служащего Свердловской области за второе полугодие 2015 г. (прилагается).
2.   Настоящее решение опубликовать на сайте Волчанской городской территориальной избирательной комиссии http://vtik.3dn.ru/.

3.   Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Волчанской городской территориальной избирательной комиссии  Л.Д. Шмидт.

	Председатель Волчанской городской территориальной избирательной комиссии

	Л.Д. Шмидт

	Секретарь заседания

	Е.И. Михеева

Приложение к решению
Волчанской городской территориальной избирательной комиссии от 25 декабря 2015 № 5/9
Cправка
о деятельности государственного гражданского служащего
Свердловской области за второе полугодие 2015 г.

Ф.И.О.:
Коновалов Сергей Анатольевич.

Должность: ведущий специалист информационного управления аппарата Избирательной комиссии Свердловской области, выполняющий должностные обязанности системного администратора Волчанской городской территориальной избирательной комиссии.

Примечание: в течение отчетного периода я работал в занимаемой должности с 21.10.2015 года по настоящее время.

На территории Волчанского городского округа по состоянию на 25.12.2015 г.   зарегистрировано  8427 избирателей, из них:

· недееспособных – 8 чел.;

· не достигших 18 лет – 388 чел.;

· достигших 18 лет и старше – 8031 чел.

В рамках исполнения своих служебных обязанностей, предусмотренных должностным регламентом, мною выполнена следующая работа:

1. Работа по наполнению и поддержанию в актуальном состоянии базы данных «Регистр избирателей, участников референдумов» (БД РИУР):

· внесено событий «Смерть»  – 17;

· внесено событий «Прибытие» – 37;

· внесено событий «Убытие» – 35;
· внесено событий «Получение Паспорта» – 11;

· внесено событий «Смена документа» – 44;

· внесено событий «Смена ФИО, даты рождения, пола» – 13;

· велась работа по выявлению «двойников» в кол-ве – 46 чел.;
2. Работа по настройке КСА ГАС «Выборы»:

· установка патчей, выполнение скриптов, листов внимания;

· систематическое обновление антивирусных программ;

· еженедельное создание резервных копий баз данных;

3. Систематически обновлялся сайт Волчанской городской территориальной избирательной комиссии.

4. Оказывалась технологическая помощь Молодежной территориальной избирательной комиссии при подготовке и проведении выборов парламента Свердловской области.

5. Проведена инвентаризация технологического оборудования ГАС «Выборы» и оборудования Волчанской городской территориальной избирательной комиссии.

25.12.2015 г.

/Коновалов С.А./
[image: image1.jpg]